[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2022
                                   № 12-П
Томск

О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района
от 06 декабря 2018 года № 331 «О порядке
определения и оплаты цены земельных
участков, находящихся в собственности
муниципального образования «Томский
район» при заключении договоров

купли-продажи таких земельных участков

без проведения торгов»

В целях повышения эффективности использования земельных ресурсов и увеличения доходной части бюджета Томского района, руководствуясь статьей 2 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 9 июля 2015 года №100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области», решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года №82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район», в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 06 декабря 2018 года № 331 «О порядке определения и оплаты цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Томский район» при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приложения изложить в следующей редакции: «3. Цена земельного участка устанавливается равной 20 процентов кадастровой стоимости земельного участка, если иное не предусмотрено настоящим постановлением, при одновременном соблюдении следующих условий:

а) договор купли-продажи земельного участка заключается с малоимущим гражданином, среднедушевой доход которого ниже величины прожиточного минимума, устанавливаемой Губернатором Томской области, или с ветераном, инвалидом Великой Отечественной войны;

б) между лицом, с которым заключается договор купли-продажи земельного участка и Администрацией Томского района ранее не был заключен договор купли-продажи земельного участка, предусматривающий определение цены земельного участка в соответствии с настоящим пунктом, в отношении земельного участка с тем же видом разрешенного использования.

Документом, подтверждающим соответствие заявителя условию, предусмотренному абзацем вторым настоящего пункта, для определения предусмотренного настоящим пунктом размера цены земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка является:
- для ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны - удостоверение установленного образца;

- для малоимущих граждан - один из следующих документов: документ о получении гражданином в течение квартала, предшествующего кварталу, в котором подано заявление о заключении договора купли-продажи земельного участка, мер социальной поддержки в качестве малоимущего (при условии получения соответствующих мер), выданный органом социальной защиты населения по месту жительства гражданина; документ, подтверждающий статус малоимущего гражданина, выданный уполномоченным отраслевым органом по месту регистрации.".

1.2. Пункт 4 приложения признать утратившими силу.

1.3. Пункт 5 приложения считать пунктом 4.

1.4. Пункт 6 приложения считать пунктом 5.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на официальном представительстве Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Томское предместье» и в справочно-правовой системе КонсультантПлюс.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономической политике и муниципальным ресурсам.
Глава Томского района                                                                              А.А. Терещенко

_1483956639.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]